

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 25 czerwca do 27 sierpnia**

**2015**

SEK 0057.07.2015

**26 czerwca** uczestniczyłem w gminnym zakończeniu roku szkolnego 2014/2015 w Gimnazjum nr 4. W tym samym czasie Zastępca Burmistrza p. Krzysztof Błoński uczestniczył w uroczystości zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 4 w Nakle nad Notecią.

**28 czerwca** na boisku w Gorzeniu odbył się XIX Turniej Wsi. Wzięło w nim udział 15 sołectw, które rywalizowały w 6 konkurencjach. W turnieju I miejsce zajęło sołectwo Polichno, II miejsce sołectwo Rozwarzyn, III miejsce sołectwo Gorzeń i Minikowo. Wspólnie z członkami jury wręczyłem nagrody zwycięzcom turnieju.

**29 czerwca** w Zespole Pałacowo-Parkowym w Ostromecku uczestniczyłem w uroczystym spotkaniu, na którym wszyscy członkowie Bydgosko Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego podpisali aneks do Porozumienia w sprawie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jak również Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach ZIT. Spotkanie było poprzedzone V posiedzeniem Komitetu Sterującego Związku ZIT. W uroczystym podpisaniu ww. dokumentów uczestniczyli również Wojewoda Kujawsko-Pomorski p. Ewa Mes i Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego p. Piotr Calbecki.

**30 czerwca** w Centrum Edukacyjno-Kulturalnym w Trzeciewnicy uczestniczyłem w rozdaniu nagród w konkursach wydawnictwa *Razem dla Kujawsko-Pomorskiej Wsi*. Wydawnictwo ukazuje przemiany, jakim w ostatnich latach uległy wsie naszego województwa.

**1 lipca** brałem udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPWiK w Szubinie, podczas którego przedstawiono:

- sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki za 2014r.,
- sprawozdanie Rady Nadzorczej za 2014 r.,
- rozpatrzone i zatwierdzone sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdanie finansowe za 2014r.,
- podział zysku za rok 2014,
- udzielono członkom organów spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków,
- zatwierdzono plan funduszu wynagrodzeń na 2015 r.,
- zatwierdzono plan działalności Spółki na 2015 r.

W tym dniu również p. Zofia Nowak - główna księgowa Zakładu Robót Publicznych, obchodziła jubileusz 40-lecia pracy zawodowej. Podczas uroczystego spotkania złożyłem gratulacje i życzenia, dziękując zarazem za pełną zaangażowania pracę.

Tego dnia także miało miejsce losowanie zwycięzcy nagrody za udział w akcji POTWIERDŹ PROFIL – ZGARNIJ TABLET. Zwycięzcą, w drodze losowania, został p. Jacek Werens. Wręczenie tabletu odbyło się 2 lipca w Urzędzie Miasta i Gminy. Nagrodę ufundowała firma PPHK BYTMET - partner Gminy Nakło nad Notecią w projekcie „E-liderzy Pałuk i Krajny – nowa jakość lokalnej administracji dla dobra mieszkańców”.

**3 lipca** spotkałem się z drużyną Football Academy MEZAR Nakło. Młodzi piłkarze zaprezentowali puchar i medale, które zdobyli w finałowym turnieju w ramach Mistrzostw Polski FA dla roczników 2005 oraz 2006, zajmując III miejsce. W spotkaniu uczestniczyli: Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniew Boczan - oraz radni Rady Miejskiej: p. Ryszard Kubiak, p. Edward Pubanc i p. Kazimierz Wnuk.

W Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, spotkałem się ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, którzy uczestniczyli w IX Mistrzostwach Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym. Podzielili się wrażeniami z pobytu w Sierakowie i zaprezentowali medale za zajęcie III miejsca w klasyfikacji generalnej i II miejsca w klasie do 30KM. W spotkaniu uczestniczyli: Magdalena Dankowska, Bogdan Walkowiak, Krystian Płatek, Łukasz Franków, Patryk Batorowicz, Łukasz Nowak, Janusz Jeżewski i Aleksander Wrzalik.

**4 i 5 lipca** w Minikowie odbywały się Międzynarodowe Targi Rolno - Przemysłowe AGRO-TECH oraz XVI Regionalna Kujawsko – Pomorska Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Targi i wystawa hodowlana niesie ze sobą ogromny potencjał wiedzy z zakresu techniki rolniczej, hodowli roślin i chowu zwierząt, wspierany różnymi programami unijnymi i krajowymi. Na zaproszenie organizatorów uczestniczyłem w targach.

**25 i 26 lipca** w związku z otrzymanym zaproszeniem Zastępcy p. Piotr Kalamon i uczestniczył w IX *Witosławskich Impresjach Ludowych*.

**27 lipca** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie Zastępcy p. Krzysztof Błoński uczestniczył w obchodach z okazji Święta Policji. Uroczystości odbyły się na placu Komendy Powiatowej Policji. Gości powitał nadkom. Dariusz Stoński - Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią. Podczas uroczystości wręczono nominacje na wyższe stopnie służbowe oraz odznaczenia.

**1 sierpnia** w 71. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Zastępcy p. Krzysztof Błoński wspólnie z przybyłymi delegacjami złożyli kwiaty u stóp pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

**4 sierpnia** w Wiejskim Domu Kultury w Ślesinie uczestniczyłem w spotkaniu inauguracyjnym proces prac warsztatowych nad Lokalną Strategią Rozwoju Partnerstwa dla Krajny i Pałuk na lata 2013-2016, która swym zasięgiem obejmować będzie obszar całego powiatu nakielskiego. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, ośrodków pomocy społecznej, domów kultury, a także reprezentanci organizacji pozarządowych oraz sołtysi, przedsiębiorcy i mieszkańcy.

**14 sierpnia** spotkałem się ze starostami dożynek; p. Anetą Nowak i p. Alfredem Bembnistą, poza tym w spotkaniu uczestniczyli p. Halina Mnichowska radna Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, p. Jarosław Warmke, p. Anna Sprengel - Król sołtys Małocina i p. Joanna Nowicka z Nakielskiego Ośrodka Kultury. Omówiono szczegóły uroczystości dożynkowej.

**15 sierpnia** obchodziliśmy Święto Wojska Polskiego. Oficjalne obchody zainaugurowała msza święta z udziałem władz samorządowych, pocztów sztandarowych i kompanii honorowej 1 batalionu logistycznego Ziemi Nakielskiej, odprawiona w kościele pw. św. Wawrzyńca. Po niej delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Katyńskim, a następnie wszyscy udaliśmy się na Rynek, gdzie złożone zostały kwiaty u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Uroczystość zwieńczył występ orkiestry dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych w nakielskim amfiteatrze miał miejsce piknik rodzinny w ramach obchodów święta. Dla mieszkańców przygotowano wiele atrakcji. Organizatorami pikniku był Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle i 1 batalion logistyczny im. Ziemi Nakielskiej oraz klub Żołnierzy Rezerwy w Nakle nad Notecią.

W tym dniu również w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w obchodach Jubileuszu X-lecia Klubu Sportowego ZORZA w Ślesinie.

**16 sierpnia** uczestniczyłem w Turnieju Piłki Nożnej Orlików i Młodzików o Puchar Łata - Potulice 2015 na boisku piłkarskim w Potulicach. W turnieju wystąpiły zespoły z Bydgoszczy, Torunia, Mogilna, Sępólna Krajeńskiego, Paterka, i Potulic.

**22 sierpnia** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenia uczestniczyłem;

- w uroczystości dożynkowej w Ogrodzie Działkowym "Jedność" w Nakle nad Notecią, podczas której wieloletni użytkownicy działek zostali odznaczeni złotymi, srebrnymi i brązowymi odznakami za zasługi dla Polskiego Związku Działkowców.

- w XVI Turnieju Młodzieżowej Piłki Nożnej im. Jerzego Januszewskiego na boisku sportowym w Paterku. W turnieju wzięło udział sześć drużyn „orlików”: Skra Paterek, Dąb Potulice, GLZS Sadki, Czarni Nakło, Lech-Pol Wapno i Łochowo. Zespoły otrzymały pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe.

- w Festynie Rodzinnym z okazji zakończenia wakacji w Wiejskim Domu Kultury w Paterku, na którym można było pomóc Tosi Ówkle. Uczestnicy festynu mogli korzystać z wielu atrakcji przygotowanych przez organizatorów.

**23 sierpnia** w Małocinie odbyły się Gminne Dożynki. Po przejściu korowodu dożynkowego na pole dożynkowe powitałem wszystkich uczestników i gości. W tegorocznym Święcie Plonów uczestniczyli m. in. poseł na Sejm RP p. Iwona Kozłowska, asystent posła do Parlamantu Europejskiego Janusza Zemke p. Zbigniew Welenc, Starosta Nakielski. Mszę świętą dziękczynną odprawił proboszcz parafii pw. Michała Archanioła w Dębowie ks. Waldemar Krawczak. Nakielski Ośrodek Kultury otrzymał dofinansowanie zadania pt. "Nasza Mała ojczyzna" w ramach Programu Kultura - Interwencji 2015 ze środków finansowych Narodowego Centrum Kultury. Warsztaty sztuki ludowej dla dzieci przeprowadzono podczas wakacji w 8 sołectwach Gorzeń, Potulice, Małocin, Chrzastowo,

Polichno, Rozwarzyn, Karnowo, Karnówko. Efekty pracy dzieci zaprezentowane zostały w formie programów artystycznych dla uczestników święta. Organizatorami byli Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Sołectwo Małocin i Komisja Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

**24 sierpnia** wręczyłem czterem nauczycielom akty mianowania. Wszyscy zdali wcześniej egzamin, który uprawnia do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego. Podczas wręczania nominacji obecni byli także: Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji p. Zbigniew Boczan oraz Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Porządku Publicznego Rady Miejskiej.

## **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU** **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniach 02.07.2015 r. i 08.07.2015 r. Zarząd Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin podjął uchwały Nr IV / 4 / 2015 r. oraz Nr V / 5 / 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2015 r. Zmiany te miały na celu zapewnienie możliwości finansowania bieżących wydatków Związku Gmin.

W dniu 08.07.2015 r. dodatkowo członkowie Zarządu Związku Gmin zaakceptowali projekt umowy dzierżawy dotyczący niezabudowanego gruntu, części działki 207/6 o pow. 5500 m<sup>2</sup> w Rozwarzynie, w celu uruchomienia urządzeń do depolimeryzacji przez Tsunami Recycling Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Ponadto członkowie Zarządu Związku Gmin zapoznali się z wynikami badań monitoringowych składowiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie. Wysłuchali też informacji o podpisaniu umów w niżej wymienionych sprawach:

1. udzielenia przez Związek Gmin Kcynia Nakło Szubin pomocy finansowej Gminie Nakło nad Notecią z przeznaczeniem na realizację w 2015 roku zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacji drogi gminnej nr 090338C: droga 241 – Paterek / wysypisko śmieci położonej na dz. o nr. ewidencyjnych: 19; 49/2; 1530 w obrębie Paterek”,
2. świadczenia pomocy prawnej w zakresie prawa podatkowego, polegającej na sporządzeniu przez Deloitte w imieniu Związku projektu wniosku skierowanego do Ministra Finansów o wydanie pisemnej interpretacji przepisów prawa podatkowego w sprawie istnienia lub braku prawa Związku do odliczenia podatku VAT naliczonego od wydatków na rekultywację składowiska odpadów w Rozwarzynie, a także reprezentowaniu Związku w postępowaniu związanym z pozyskaniem interpretacji.

W dniu 18.08.2015 r., jako przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, z udziałem p. Ewy Muszyńskiej – Skarbnika Związku Gmin, podpisałem aneks nr 2 do umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczącej wspólnej realizacji projektu pn. „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i Ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Aneks do umowy partnerskiej jest konsekwencją

przystąpienia nowych partnerów do realizacji projektu. Do realizowanych już 22 inwestycji dołączono 7 kolejnych i konieczna była weryfikacja kosztów zadania.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**15 lipca** została podpisana umowa z Zakładem Usług Drogowych Marek Smorczyński z siedzibą w Olsza 3; 88-300 Mogilno na zadanie pod nazwą „ Modernizacja drogi gminnej na działce o nr ew. 634/1 obręb Trzeciewnica gm. Nakło nad Notecią”.

Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 31 sierpnia 2015 roku za kwotę w wysokości 270 789,83 zł brutto.

**31 lipca** została podpisana umowa z P.U.H. „REDON” Andrzej Trudziński z siedzibą w Nakle nad Notecią przy ul. Karnowskiej 3 na zadanie pod nazwą „ Przebudowa połączenia ulicy Bydgoskiej z ulicą Dworcową w Nakle nad Notecią”.

Wykonawca wykona przedmiot umowy do dnia 14 września 2015 roku za kwotę w wysokości 369 021,46 zł brutto.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

**3 sierpnia** zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym "DROG - STAL" Krzysztof Sobociński z Paterka na wykonanie nowego ogrodzenia placu zabaw w Występie i stref bezpieczeństwa przy urządzeniach zabawowych.

Termin wykonania ogrodzenia - 30 września 2015 r.

**7 sierpnia** miał miejsce odbiór zadania inwestycyjnego pn. "Modernizacja połączenia drogowego pomiędzy Olszewką a Lubaszczem" Wykonawcą robót była firma: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Rafał Szymczak z Nakła nad Notecią.

Koszt robót wyniósł 854.598,65 złotych. Zmodernizowano odcinek drogi o długości około 1.419,00 mb. Środki na realizację zadania pochodziły z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II, Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, środków Powiatu Nakielskiego oraz budżetu gminy.

Trwają prace polegające na przygotowaniu kompletu dokumentów, niezbędnych do złożenia wniosku do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Jest to kolejny krok Gminy Nakło nad Notecią, zmierzający do poszerzenia PSSE o obszar Nadnoteckiego Parku Przemysłowego. Dokumenty są przygotowywane w ścisłej współpracy z biurem regionalnym Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Toruniu.

Trwają działania związane z promocją projektu pn.: „Przygotowanie kreacji i realizacja kompleksowej promocji projektu pt. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku – Etap I” współfinansowanego w ramach RPO WK-P na lata 2007-2013”. Zadanie to prowadzi firma FORMIND Sp. z o.o. z Katowic, która została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego. W ramach promocji przewiduje się prowadzenie następujących działań m.in.: stronę internetową, prezentację 3D, stoisko targowe, konferencje prasowe, promocje w mediach, działania Media Relations oraz materiały promocyjno – informacyjne. Do tej pory wykonano publikację wywiadu

Burmistrza w Gazecie Prawnej, stoisko targowe oraz część materiałów promocyjno – informacyjnych. Aktualnie trwa przygotowanie folderów promocyjnych, strony internetowej oraz działań Media Relations.

W ramach zadania pod nazwą „Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno-Tuchola)” wykonywane były roboty na wielu odcinkach zadania.

Na rondzie w ulicy Poznańskiej zakończono roboty budowlane i dnia 28 lipca 2015 r. dokonano odbioru odcinka realizowanego przez ZDW-Bydgoszcz na mocy porozumienia zawartego pomiędzy gminą Nakło nad Notecią a Samorządem Województwa a współfinansowanego w ramach RPO W K-P.

Zaktualizowano i uzgodniono docelowy projekt stałej organizacji ruchu drogowego – z samorządami, zarządami dróg oraz policją – na szczeblach powiatowym, wojewódzkim oraz z GDDKiA. Znaki drogowe pionowe wbudowano. Trwa wykonywanie oznakowania poziomego.

Montowane są urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego: bariery, ogrodzenia.

Pod koniec lipca na rondach przy ul. Nowej i ul. Potulickiej ułożono warstwę wyrównawczą.

W pierwszym tygodniu sierpnia dokończono układać warstwę wiążącą i ułożono warstwę ścieralną na całej długości budowanej drogi.

Wykonano wzmocnienie nasypu materacami kamiennymi przy osadnikach cukrowni.

Wykonywano roboty brukarskie na rondach przy ulicy Potulickiej i przy ulicy Nowej. Prowadzone są roboty związane z wykonaniem rowów odwadniających obejście, w tym uszczelnianie. Trwają prace związane z ukształtowaniem zieleni w zakresie nasadzeń drzew i krzewów oraz zakładania trawników na skarpach nasypu drogowego.

**4 sierpnia** rozpoczęto roboty drogowe związane z przebudową połączenia ulicy Bydgoskiej z ulicą Dworcową w Nakle nad Notecią. Wykonawcą robót jest firma P.U.H. „REDON” Andrzej Trudziński w Nakle nad Notecią, wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego, zgodnie z ustawą – prawo zamówień publicznych.

Umowny termin zakończenia robót – 14 września 2015 r. Wartość umowna przedsięwzięcia – 369 021,46 zł.

Zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni na powierzchni 1709 m kw. oraz chodnika i wjazdów na powierzchni – 285 m kw.

**6 sierpnia** przeprowadzono próbę wytrzymałościową z obciążeniem statycznym i dynamicznym wybudowanego wiaduktu cukrowego.

Realizowane są prace związane z wykonaniem robót wynikających ze zmiany decyzji ZRID: m.in. budowa zbiorników i zimowisk dla płazów, ogrodzenia. Na ukończeniu są prace związane z budową chodników i wjazdów.

**19 sierpnia** na zlecenie gminy Nakło nad Notecią przedstawiciele Instytutu Badań Dróg i Mostów z Warszawy pobrali próbki wbudowanej nawierzchni drogowej w celu przeprowadzenia badań sprawdzających uzyskane parametry wytrzymałościowe drogi.

Trwają odbiory techniczne z gestorami przebudowanych sieci infrastruktury technicznej oraz procedura związana z uzyskaniem decyzji pozwolenia na użytkowanie obiektu.

W odpowiedzi na złożony w Urzędzie Marszałkowskim wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami do granic posesji w m. Występ I”, wykonanego w 2014 roku przez Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Inżynieryjne INSMONT z Chodzieży, które jest objęte umową o przyznanie pomocy w ramach działania „Podstawowe Usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego PROW na lata 2007-2013” - dnia 22 lipca 2015 roku Gmina Nakło nad Notecią uzyskała dofinansowanie w wysokości **483.121,00 zł.**

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierata